Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2023 г. № ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Алтай юридическим лицам, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

финансовое обеспечение затрат на обустройство инженерной

инфраструктурой инвестиционных проектов, в рамках реализации

инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения

которых являются средства бюджетных кредитов из федерального

бюджета республиканскому бюджету Республики Алтай на финансовое

обеспечение реализации инфраструктурных проектов на территории

Республики Алтай

Правительство Республики Алтай постановляет :

Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского

бюджета Республики Алтай юридическим лицам, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое

обеспечение затрат на обустройство инженерной инфраструктурой

инвестиционных проектов, в рамках реализации инфраструктурных проектов,

источником финансового обеспечения которых являются средства бюджетных

кредитов из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики

Алтай на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов на

территории Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства

Республики Алтай от 7 июля 2022 года № 234 (далее – Порядок) (Сборник

законодательства Республики Алтай, 2022, № 199(205); 200(206); 202 (208);

официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-

republic.ru, 2022, 5 декабря), следующие изменения:

1) пункт 6 раздела I изложить в следующей редакции:

«6. Критерием отбора юридических лиц является инфраструктурный

проект, прошедший отбор в соответствии с Правилами отбора

инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов

на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального

http://www.altai-republic.ru/
http://www.altai-republic.ru/
consultantplus://offline/ref=53BB4FAB0D7A4CAE6CD35F0C6B5A44D520D0DA1F3184EA3842358923C7D17087305CBD64B810ABAD00EB24D2C646CED1C3D47D44FABC3640I2l7H

2

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое

обеспечение реализации инфраструктурных проектов.»;

2) в разделе II:

а) пункт 9 изложить в следующе редакции:

«9. Информация о проведении отбора юридических лиц размещается на

официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» с указанием в информации о проведении отбора, а также даты

размещения информации о проведении отбора.»;

б) абзац четвертый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе

местом регистрации которых является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном

(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих

лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов

(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При

расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических

лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

в) подпункт «а» пункта 17 изложить в следующей редакции:

«а) несоответствие юридических лиц критериям и требованиям,

установленным в пунктах 6 и 11 настоящего Порядка;»;

3) подпункт «а» пункта 20 раздела III изложить в следующей редакции:

«а) справку, подписанную руководителем (иным уполномоченным

лицом), главным бухгалтером (при наличии) или иным должностным лицом, на

которое возлагается ведение бухгалтерского учета, получателя субсидии,

подтверждающую, что получатель субсидии по состоянию на дату подачи

предложения (заявки) на участие в отборе не является иностранным

юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого

или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации).»;

4) приложение к указанному Порядку изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=165D625765E3F34F8185F0ACEC24949BE8A3AF2F35B4B2FF355AB62F8F87AC0A0B73AD90AD915A807D11965863A0AAF41171DD62A3451F291F0DA4I6qDI

3

                   «ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления субсидий

из республиканского бюджета Республики Алтай

юридическим лицам, не являющимся

государственными (муниципальными)

учреждениями, на финансовое обеспечение затрат

на обустройство инженерной инфраструктурой

инвестиционных проектов, в рамках реализации

инфраструктурных проектов, источником

финансового обеспечения которых являются

средства бюджетных кредитов из федерального

бюджета республиканскому бюджету Республики

Алтай на финансовое обеспечение реализации

инфраструктурных проектов на территории

Республики Алтай

ФОРМА

Министру регионального развития

Республики Алтай

___________________________________

от _________________________________

___________________________________
(указать полное наименование организации)

ПРЕДЛОЖЕНИЕ (ЗАЯВКА)

Просим рассмотреть предложение (заявку) на предоставление субсидии

на финансовое обеспечение затрат на реализацию инвестиционного проекта на

территории Республики Алтай __________________________________________

____________________________________________________________________

(наименование проекта)
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, ИНН, юридический адрес, электронная почта,

телефон)

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя)

№ п/п
Направление

расходов

Общая сумма

субсидии, тыс.

рублей

в том числе:

на 202_ г. на 202_ г. на 202_ г.

4

____________________________________________________________________
(указать направления расходов, источником финансирования которых являются субсидии, и

размер необходимой субсидии)

_______________________________________________________сообщает, что
(полное наименование юридического лица)

не получал средства из республиканского бюджета Республики Алтай в

соответствии с нормативными правовыми актами Республики Алтай на

аналогичные цели.

_______________________________________________________сообщает, что
(полное наименование юридического лица)

согласен/не согласен на размещение в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет информации об участии в отборе, о подаваемой участником

отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с

соответствующим отбором, (нужное подчеркнуть).

Получатель субсидии:

Руководитель  _______________                      ___________________
                                     (подпись)                                      (расшифровка подписи)

Приложение:

справка, подписанная руководителем (иным уполномоченным лицом), главным

бухгалтером (при наличии) или иным должностным лицом, на которое возлагается ведение

бухгалтерского учета, получателя субсидии, подтверждающая, что получатель субсидии по

состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется

проведение отбора, не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской

Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц)

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации) - на ___ л.».

               Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

      Республики Алтай                                                   О.Л. Хорохордин